Versus finem alius eventus memoratur contrarius: igitur Συμβαίνει δὲ, non δὴ, scribendum erat, quod Furlanus annotatio habet. Sequi deinceps debebat: ὕστερον γὰρ διαλύονται καὶ παρακμάζουσι, διὰ τὸ δυσκινήτοτερον καὶ δυσπεταπισυστότερον τῆς θαλάττης. Ratio enim redditur eventus: igitur δὲ locum non habet. Deinde mare ipsum difficilius in fluctus concitatur, iique lentius componuntur, quam aëris fluctus. Docet hoc problema Aristotelicum 23, 2. ubi docet cur fluctus ventum interdum praecurrant: ὁ δὲ ἀὴρ οὐ πύσσει τοῦτο, ὅτι οὔτε ἐστὶν ἐν σώμα συνεχές, τῷ πολλὰς πύσσει ἀντικρούσεις λαμβάνειν, αἱ πολλάκις κολύουσι τὴν ποίτην καὶ νεανικωτάτην κίνησιν, τὴν τε θαλάτταν οὐ ποιοῦσι τοῦτο, διὰ τὸ βαρυτέραν καὶ δυσκινήτοτεραν εἶναι αὐτοί. ubi rectius vetus interpret scriptum legit: ἡ δὲ θαλάττα οὐ ποιεῖ τοῦτο, *mare autem non facit hoc*. Gaza quoque vertit: *quod mari accidere propterea nequit*. Atque in antecedente oratione, ubi legitur de mari fluctuante et a vente concitato καθάπερ μὲν πληγῇ συνεχῆ πύσαις γίνεται, Sylburgius monuit, Gazam scriptum legisse et vertisse μία πληγῇ συνεχῆς, quam ipsam scripturam veram antiquus interpret expressit.

Sect. 37. κακίας] Veteri interpreti Aristotelis *subolanus* audit. — Sect. 38. πνεῖ δεινῶς A. C. habent, quod Turnebum sefellit. Deinde: μετρίως καὶ μαλακῶς — τοῖς μὲν ἐκτρέφει, τοῖς δ' ἀποκλείει καὶ διαφθέρῃ. Vitiosum ἀποκλείει vertit Turnebus *includit*, correxit Furlanus, et καὶ τῶν καρπῶν recte e sectione 43. supplevit.

Sect. 40. τοῦ δὲ βορέου ἦττον ψυχρός] In Aristotele quoque, ubi est ἦττον μὲν οὖν ψυχρός τοῦ βορέου, cum veteri interprete scribendum ἦττον δὲ ψυχρός τ. β. Sed paulo antea, ubi est ἡ ψυχρός μὲν, poterat commodius οὖν addi. Sequitur in Theophrasto: οὐ συνεχῆς δὲ, διὰ τὸ μὴ κρατεῖσθαι τὸ γινόμενον πνεῦμα· οὐ γὰρ ὡςπερ ἐν τῇ γῆ ὑπομένει τὴν ὑλὴν, ἀλλὰ πλαῦται, διὰ τὸ ἐφ' ὑγροῦ βεβηκέναι. In his multa sunt vel vitiosa vel obscura. Turnebus vertit: *quod generatus spiritus minime cohibetur — sed per humorem vagatur*. Vidit igitur vitium verborum μὴ κρατεῖσθαι, quod quomodo corrigi voluerit, non apparet. Equidem negationem delendam censeo, ut ventus zephyri debilis a solis calore superari et evanescere dicatur, quia materia alia a terra vaganti zephyro non accedit. Sed et quae sequuntur,

διὰ τὸ ἐφ' ὑγροῦ βεβηκέναι, vitiosa videntur esse, sive per *humorem vagatur* cum Turnebo, sive cum Gaza *humorem perreptat* multo ineptius veritas. At vetus interpretatio habet propter id quod ab humido transit. Hinc lux tenebris his affulget. Scriptum fuit olim: διὰ τὸ ὑφ' ὑγροῦ [nempe πνευματουμένου] μεταβεβηκέναι.